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Detailed Diagram of

Shower Door Components

PARTS LIST.

DOOR PANEL

1

2 3/8"

 1 1/2" SCREW

 1 1/2" SCREW

3/8" SCREW



Required Tools

SILICONE

LEVEL PENCIL

DRILL MEASURE TAPE

SCREW DRIVERS

RUBBER MALLET DRILL BITS

2

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

Warnings!
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STEP 1

STEP 2

STEP 3

STEP 2

STEP 1

STEP 3ROLLER

SCREW

DOOR PANEL(OUTSIDE)

DOOR PANEL(INSIDE)

L=actual openimg - 1/8"
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STEP 4

STEP 5

STEP 6

STEP 7

STEP 5/6/7

TOP VIEW
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STEP 8

STEP 9

STEP 10

STEP 11

STEP 9

STEP 8

STEP 10

STEP 11

SIDE VIEW

SIDE VIEW

1 1/2" SCREW

L=actual openimg - 1/16"



6

STEP 12

SIDE VIEW SIDE VIEW

INTERIOR

STEP 12
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STEP 13

STEP 14

TOWEL BAR
SCREW

TOWEL BAR
SCREW

CLEAR SLEEVE

SIDE VIEW

3/8" SCREW

1/8" DRILL BITS

STEP 13

STEP 14



STEP 15
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STEP 15

FINAL STEP:

CAULK ALL SIDES

24



Diagrama Detallado de los
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TORNILLO DE 1 1/2 "

TORNILLO DE 1 1/2 "

TORNILLO DE 3/8 "

LISTA DE PIEZAS.

RAÍL SUPERIOR

TOPE DE PARED RODILLO

LLAVE DE BARRA DE TOALLA ANTIRROBO

TORNILLO DE 1 1/2"TACO DE PARED

TORNILLO DE 3/8"

RAÍL INFERIOR MARCO DE PARED PANEL DE PUERTA BARRA DE TOALLA

2 3/8"



Antes de comenzar

Outils nécessaires

SILICONA

NIVEL LÁPIZ

PERFORADORA CINTA MÉTRICA

DESTORNILLADORES SIERRA DE MANO

PUNTAS DE TALADRO
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1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

!
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PASO 1

PASO 2

PASO 3

DE VIDRIO

RODILLO

TORNILLO

PANEL DE PUERTA (EXTERIOR)

PANEL DE PUERTA
(INTERIOR)

"

PASO 1

PASO 3

PASO 2
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PASO 4

PASO 5

PASO 6

PASO 7

PASO 5/6/7

VISTA SUPERIOR
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PASO 8

PASO 9

PASO 10

PASO 11

PASO 9

PASO 8

PASO 10

PASO 11

1 1/2" TORNILLO

VISTA SUPERIOR

VISTA SUPERIOR
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PASO 12

VISTA LATERAL VISTA LATERAL

PASO 12
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PASO 13

PASO 14

TORNILLO DE LA
BARRA DETOALLAS

TORNILLO DE LA
BARRA DETOALLAS

FUNDA
TRANSPARENTE

SIDE VIEW

TORNILLO DE 3/8"

BROCAS DE 1/8"

PASO 13

PASO 14



PASO 15

16

PASO 15

24

PASO FINAL:

SELLE TODOS LOS LADOS


